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Spørgsmål nr. 306 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen omdelt på REU 
alm. del - bilag 154.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil jeg kan henholde mig:

”Rigspolitiet har i 2009 modtaget oplysninger vedrørende 
bordeldrift i den ejendom, der nævnes i den omtalte henven-
delse. Rigspolitiet har videresendt de modtagne oplysninger 
til Københavns Politi.

Københavns Politi har efter det oplyste også fra anden side 
modtaget oplysninger om uro mv. på det omhandlede bordel. 
Oplysningerne er indgået til den særlige efterforskningsafde-
ling mod kvindehandel, der foretager en mere målrettet efter-
forskning i relation til prostitutionens bagmænd.

Københavns Politi er således i forbindelse med den generelle 
kontrol, som politiet udfører i forhold til bordelvirksomheder, 
opmærksom på aktiviteterne på det pågældende bordel.

Mere generelt kan det i øvrigt oplyses, at Rigspolitiet den 4. 
oktober 2006 udsendte en strategi for en styrket politimæssig 
indsats mod prostitutionens bagmænd. Strategien fastlægger 
en overordnet ramme for, hvordan indsatsen mod rufferi og 
kvindehandel kan intensiveres.

Som led i operationaliseringen af indsatsen har Rigspolitiet 
endvidere i samarbejde med Rigsadvokaten udarbejdet en 
vejledning til strategien. Vejledningen er en klassificeret ma-
nual, som supplerer strategien, og som benyttes som redskab i 
politikredsene i forbindelse med den konkrete behandling af 
sager i prostitutionsmiljøet og mod prostitutionens bagmænd.

Af vejledningen, der bl.a. indeholder en nærmere beskrivelse 
af opgavefordelingen mellem Rigspolitiet og politikredsene, 
fremgår det, at Rigspolitiet yder bistand til politikredsene,
herunder ved at forestå systematisk indsamling, bearbejdning 
og analyse af oplysninger om kvindehandel og rufferi, at ud-
arbejde konkrete efterforskningsoplæg i samarbejde med de 
relevante politikredse, at yde rejseholdsassistance og andre 
former for specialiseret efterforskningsmæssig bistand i stør-
re og mere komplicerede sager samt at koordinere den poli-
timæssige indsats på tværs af politikredsene og i forhold til 
nationale myndigheder og internationale samarbejdspartnere.
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Det fremgår endvidere, at politikredsene skal udarbejde loka-
le strategier og handlingsplaner for en styrket indsats mod 
prostitutionens bagmænd, udpege en eller flere ledende kon-
taktpersoner, der koordinerer politikredsens indsats mod pro-
stitutionens bagmænd, herunder samarbejdet med lokale 
myndigheder og organisationer samt Rigspolitiet, foretage 
kortlægning af prostitutionsmiljøet gennem en systematisk 
opsøgende indsats samt en udbygget og regelmæssig kontrol-
virksomhed i prostitutionsmiljøet samt iværksætte efterret-
ningsbaserede og målrettede efterforskninger mod prostituti-
onens bagmænd.

I lyset af karakteren og indholdet af vejledningen – der som 
nævnt er klassificeret – kan der af polititaktiske grunde ikke i 
øvrigt gives detaljerede oplysninger om vejledningens ind-
hold.”

Det kan i tilknytning hertil oplyses, at regeringen i marts 2007 udgav 

”Handlingsplan til bekæmpelse af handel med mennesker 2007-2010”. 

Handlingsplanen skal sikre en helhedsorienteret indsats over for ofre for 

menneskehandel. Handlingsplanen omfatter dels forebyggende, støttende 

og efterforskningsmæssige aktiviteter, dels en øget koordinering af sam-

arbejdet mellem de sociale organisationer og myndigheder.

Jeg har naturligvis forståelse for, at forhold af den karakter, som beskri-

ves i den omtalte henvendelse, opleveres generende og i visse situationer 

kan skabe utryghed for de pågældende beboere.

Jeg har imidlertid også forstået, at politiet er opmærksom på problemerne 

og generelt prioriterer indsatsen omkring prostitutionsmiljøet højt. Det er 

endvidere min opfattelse, at der med de nævnte strategier og handlings-

planer er tilvejebragt gode rammer for indsatsen mod de personer, som 

udnytter og tjener penge på andres prostitution.


